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Adresse: 

Thymianis 24.                                                                                                         

731-31 Chania                                                                                                       

Greece 

Området hedder Nea Chora.  

Før afgang hjemmefra. 

Ring / SMS før din afrejse til taxavognmand Kyriakos, når I ved, om flyet går til tiden. Han vil så stå efter 

toldudgangen i Ioannis Daskalogiannis (lufthavnen i Chania) med et skilt med det navn, I har opgivet.                                                                

Det er fast pris 30 € i kontant pr. tur. Tager dog gerne imod drikkepenge. Han tager også mod andre bestillinger, hvis 

det ønskes. Fordelen ved at køre med Kyriakos er, at han kender vores sted. Kyriakos taler perfekt engelsk. 

Alternativt, så tager i blot en taxa fra lufthavnen  

Ring eller SMS på +30 697 790 9257 

Ved ankomst. 

Strøm: 

Til højre for indgangsdøren når I står i køkkenet, sidder der et strømskab. Det er her i tænder for 

vandvarmeren – ca. 1 time før brug (se pilen). Husk at slukke efter brug, så den ikke bruger unødig strøm. 

  

   

 

 

 

 

Strømskab 

Det er i reglen ikke nødvendigt at tænde for vandvarmeren om sommeren, da vandet kommer fra 

varmtvandsbeholderen på taget (solvarme). Lad vandet løbe ca. 5 minutter, så er det MEGET varmt! 

Air conditioning 

Der er aircondition i lejligheden.  Det bruger i sagens natur meget strøm, så venligst kun brug det om aftenen. Strøm 

er en del af lejen. 

Skraldeposer 

Sæt plasticpose i skraldespanden. Skraldeposer ligger i nederste skuffe i køkkenets i nederste skuffe. Køb flere hvis I 

løber tør 😊 
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Pas på vandet 

Check, at der ikke løber vand nogen steder fra vandhaner eller afløb efter første brug. 

Vinduesskodder på terrasserne 

Der kan blive meget varmt på Kreta, men der er masser af blæsere  

Et godt råd er, at åbne dørene ud til terrasserne, når I skal ud i byen eller på stranden. Efterlad skodderne lukket, så 

kommer der luft ind. Glemmer I skodderne, bliver det en MEGET varm nat… Husk at skodderne skal ALTID være 

lukkede når I ikke er der – der er mange katte i området og dem vil vi ikke have ind og besøge og (og pisse) 

Rygning 

Det siger sig selv, at rygning i lejligheden er STRENGT FORBUDT! Skal I absolut ryge, så findes der et askebæger, hvor 

I så kan nyde nikotin på terrassen. Der må ikke efterlades fyldte askebægre eller skodder nogle steder. De skal 

tømmes i containeren på gaden og IKKE i skraldespanden (Brandfare) 

Myg, de bæster 

Sæt ”skrub af myggeflaskerne” i en stikkontakt i hvert rum ved spisetid om aftenen, og tag dem ud næste morgen. 

(Nye kan/skal købes i SYNKA). De står i en skuffe i chatollet i stuen. Der finder du også spiraler der er ret effektive 

Markiser på terrassen ud mod vejen  

Rul markiserne op. Vær også opmærksom på, at hvis det blæser meget, så skal de også rulles op. Rul dem altid op 

om natten og naturligvis når I rejser hjem. 

Stole 

Stolene, I har brugt på terrasserne bedes I tage ind inden afrejse. Stoffet har ikke godt af solen i længere 

tid. 

Almindelig tøjvask 

I er naturligvis velkomne til at anvende vaskemaskinen undervejs. Den står i annekset i gårdhaven. Er I 

løbet tør for vaskemiddel, så vil det være godt at supplere op i Synka. 

Ved Afrejse 

Vasketøj – sengelinned og håndklæder 

Før afrejse samles alle de hvide håndklæder og lægges i vaskemaskinen. De vaskes ved 60 grader. Der skal foruden 

sæbe og skyllemiddel i.  

Tør dem udenfor på snorene, hvis I kan nå det. Husk at aftørre snorene med en våd klud, inden de anvendes, da der 

er meget støv i luften.  Lad dem hænge til tørre, så vil Elza tage dem ind og lægge på plads. 

De blå badehåndklæder (strandhåndklæder) samt det brugte sengetøj lægges i vaskemaskinen, hvis der er plads. 

Ellers vaskes håndklæderne, og sengetøjet lægges i vasketøjskurven. I skal starte maskinen, og så vil Elza komme om 

eftermiddagen og hænge tøjet ud til tørre samt vaske resten.   
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Sengetøj 

Læg rent lagen på de senge, der har været brugt. Læg rent sammenlagt sengetøj, som er i skabet i gangen, samt et 

stort og lille håndklæde på hver seng, som det var, da I kom.  Vær opmærksom på, at der er forskellige størrelser på 

sengene og lagnerne.  Kun i stuen er sengen 160cm. - de andre er 200 cm. 

Døre og vinduer 

Check, at alle døre og vinduer er lukket og låst. 

Nøgler 

Alle nøgler, som skal blive i lejligheden, skal være på sin plads på stumtjeneren. De nøgler I har fået af Johnny eller 

John bringes med hjem og afleveres snarest efter hjemkomst  

Madvarer 

Al mad og drikke, som ikke er konserves og flasker skal løbende smides ud. Husk her er varmt og det bliver hurtigt 

klamt. 

Det er god stil at efterlade lidt øl, vand og måske en flaske hvidvin i køleskabet efter afrejse – det er skønt for de 

næste at komme ned til  

Skraldeposen smides ned i containeren, som står nede foran huset til højre. PS: Genbrug er desværre ikke helt slået 

igennem i Grækenland  

Gæstebogen 

Husk, at skrive i gæstebogen, som står i reolen i stuen. Hvem I var, hvornår I var der, og gerne gode fif og 

henvisninger. Vi bliver meget skuffede, hvis I ikke skriver i bogen  

Rengøring: 

Vi har vores gode veninde: Elza, til at gøre rent for os. Husk, at hun er en ven af huset og skal behandles med den 

respekt, som vi alle fortjener. 

Når I rejser, så læg venligst €40 på spisebordet i stuen, så sørger hun for, at alt er ligeså fint, som I selv modtog det. 

HUSK at penge lægges i sedler – det er vigtigt – i Grækenland opfattes mønter som ”gypsy” money (Sigøjner penge) 

og det krænker dem dybt! 

Aflåsning og aflevering af nøgle 

Husk, at låse døren og tag hovednøglen med hjem og aflever til Johnny eller John hurtigst muligt efter hjemkomst, 

da andre muligvis skal af sted umiddelbart efter. 

Almindelig husorden 

Støj 

Dette er tænkt som en retræte for os alle, hvor vi kan finde lidt ro og balance. 

Tænk derfor også på, at det er andre mennesker i ejendommen. Dette gælder både hvad angår larm og støj samt sen 

optræden på terrasserne. Husk også, at husene ikke er isoleret som hjemme. Også indendørs skal man tænke sig om. 
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Forbrugsvarer 

Opbruges de almindelige forbrugsvarer (salt, peber, samme gode kvalitet toiletpapir fra SYNKA, opvaskemiddel, 

vaskepulver mv.), så køb noget nyt.  

Sørg altid for, at der er rent og pænt, også i skabe og skuffer. Især i køkkenet er det uhyre vigtigt med en stor grad af 

renlighed, da vi er i de store og små krybs land.  

Lad ikke nogen form for mad ligge fremme, hvis I går ud.  

Brug af håndklæder 

TAG IKKE DE HVIDE HÅNDKLÆDER MED TIL STRANDEN.  Pas på IKKE at bruge de hvide håndklæder, hvis du har 

sololie, cremer, make-up med videre på hænder og krop. De er desværre meget sarte.                                                                                                          

Det er nu en gang mere lækkert og pænt, at komme ned og finde fine hvide håndklæder..  

Der er blå håndklæder i annekset til brug på stranden. Der er også strand ting til leg og hygge samt store 

badehåndklæder til fri brug 

Kontakter 

Udlejer bor på 2 sal til venstre: 

Ejer: George Manousakis,  

Taxavognmand Kyriakos. Mobil og SMS +30 6977 509258 

 

Johnny Quvang +45 2372 8314 Mail: Quvangparadis@gmail.com 

 

John Svendsen 
ring til mig hvis der er noget I er i tvivl om. 

+45 5160 2290 Mail: john@svendsentours.dk 

 

Nødnumre  

Police Department Of Chania  
 

+30  28210 25856 

1st Fire Dep. Station Of Chania       +30 28210 75035 

Nødkald ved sygdom: 166 https://www.amazingcrete.dk/faq-
and-info/laegehjaelp-
sundhedsvaesen/ 

 
 

HUSK ALTID AT CHECKE, AT I HAR NØGLEN PÅ JER, NÅR I GÅR – DØREN SMÆKKER EFTER JER 
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